Nam & crustatis, ut locustis marinis, & reliquis generis eiusdem, tale quid in ore habetur atque etiam mollibus, ut sepijs, ut polypis. Insectorū alia membra hoc intus continent: ut formicæ: quemadmodum multa etiā ex testatis: alia foris gerunt, velut aculeum fungosum, & cauum, ut eo simul & gustare & cibum trahere possint. Patet hoc in muscarum genere, & apum, & omnium generis eiusdem, atque etiam in nonnullis testatis. Purpuris enim tantam obtinet vim hoc membrum, ut testas conchyliorum transfigere valeat: velut turbinum, quorum esca capiuntur. Neconon asili, & tabani eodem spectant: quorum alteri lingua adacta cutem hominum secant, alteri tergora etiam bestiarum elacerant. His igitur animalibus lingua talis natura tributa est, quasi respondens, & obuersaria nari elephantorum. Natis enim illis adiumento est, & lingua his pro aculeo habetur. Ceteris animalibus omnibus lingua talis, qualem iam exposuimus, data est.

C

ARI STOTELΟΥΣ ΠΕΡΙ

ζώων μεσίον,

ΖΓ.

ΚΕΦΑΛ. α'.

Περὶ οὖδεντων οὐ σόματος.

ARISTOTELIS STAGIRITÆ,
de Partibus Animalium, & earum causis,

LIBER III.

CAPUT I.

De ordine, & constitutione dentium, oris, &
faciei, eorumdemque in omnibus animan-
tibus diuersitate,Histor.
li. 2. c. 1.

XOMENON δὲ τὸ εἴρκητον, μὲν οὐ τὸ οὖδεντων οὐτέ φύσις τοῖς γένοις, καὶ τὸ σόμα τὸ σκείνομον οὐτὸ τούτων, καὶ σκείνηκες σὸν πούτρων. τοῖς μὲν σῶν διῆρισης τὸ οὖδεντων φυσίς καὶ μὲν οὐτέ φύσις, δή σοσα προφάγατα τὸ οὖδεντων τὸ φύσιν οὐτέ τὸ βοντειας χάσιν, ὡσπερ πολλὰ τὸ αὐτεῖσιν καὶ τὸ ημέρων. οὐ δὲ αὐτοφόρος ποτὲ τὸ κεινών χεῖσιν καὶ μέσων εἴχει πεφυκότες. τοῖς μὲν πορφαρίοις, οὐδές, οὐτα διαφάνωσι. τοῖς δὲ γαμφίοις, πλαστεῖς, οὐτα λεπινώσιν. οὐδέροις δὲ εἴκατεροις οἱ κυνόδοντες, μέσοι τινὲς φύσιν ἐκτέρων οὐτες. τὸ τε γὰρ μέσον, αἱμοφέρων μετέχει τὸ μέσον αἱχρων. οὐ τε κυνόδοντες τὴ μέση οὐδές,

ROXIME ab iis natura dentium est, & oris, quod serie dentium contingit, & constat. Sed cum dentium natura communis quidem officio ad cibū cōficiēdū adiūcta sit, tamē generatim seorsum alijs roboris gratia, tū ad inuadendū, tū etiā ad defendendū, aliis auxiliis tantū causa data est. Partim n. ea vtraq; causa dētes obtinet, ut nec ab aliis afficiantur, & ipsa afficiantalia: ut quę ex feris natura carniuora sunt: partim ea causa tantū, ne male ab aliis afficiatur, ut cōplura tū sylvestris generis tū etiā urbani. Nō nullis cibi cōficiendi causa tantū adhibita est dentium opera. Homo verò ad usum cōmunem probè factos obtinet dentes: vide licet primores acutos, ut secent; maxillares latos, ut molāt. Discriminat eos utrosq; hi, qui canini appellātur, media inter eos natura cōditi: nā & mediū, particeps utriusq; extremi est. Et canini ipsi partim acuti